
WAALSE OVERHEIDSDIENST

[C − 2023/42746]
23 FEBRUARI 2023. — Ministerieel besluit tot uitvoering van het besluit van de Waalse Regering 

van23 februari 2023 betreffende de vergoedingen toegekend voor gebieden met natuurlijke of andere specifieke
beperkingen

De Minister van Landbouw,

Gelet op Verordening (EU) 2021/2115 van het Europees Parlement en de Raad van 2 december 2021 tot vaststelling
van voorschriften inzake steun voor de strategische plannen die de lidstaten in het kader van het gemeenschappelijk
landbouwbeleid opstellen (strategische GLB-plannen) en die uit het Europees Landbouwgarantiefonds (ELGF) en het
Europees Landbouwfonds voor plattelandsontwikkeling (Elfpo) worden gefinancierd, en tot intrekking van
Verordeningen (EU) nr. 1305/2013 en (EU) nr. 1307/2013;

Gelet op Verordening (EU) 2021/2116 van het Europees Parlement en de Raad van 2 december 2021 inzake de
financiering, het beheer en de monitoring van het gemeenschappelijk landbouwbeleid en tot intrekking van
Verordening (EU) nr. 1306/2013;

Gelet op het Waalse Landbouwwetboek, de artikelen D.4, D.241, D.242, eerste lid en tweede lid, D.243, D.249, eerste
lid en tweede lid, 1°, en D.251;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2023 betreffende de vergoedingen toegekend voor
gebieden met natuurlijke of andere specifieke beperkingen, artikel 3;

Gelet op het verslag van 18 november 2022 opgesteld overeenkomstig artikel 3, 2°, van het decreet van
11 april 2014 houdende uitvoering van de resoluties van de Vrouwenconferentie van de Verenigde Naties die
in september 2014 in Peking heeft plaatsgehad en tot integratie van de genderdimensie in het geheel van de
gewestelijke beleidslijnen;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 16 november 2022;
Gelet op de instemming van de Minister van Begroting, gegeven op 1 december 2022;
Gelet op het overleg tussen de Gewestregeringen en de federale overheid op 15 december 2022;
Gelet op het verzoek om adviesverlening binnen een termijn van dertig dagen, gericht aan de Raad van State op

22 december 2022, overeenkomstig artikel 84, § 1, eerste lid, 2°, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973;

Gelet op het uitblijven van advies binnen deze termijn;
Gelet op artikel 84, § 4, tweede lid, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :
Enig artikel. Overeenkomstig artikel 3 van het besluit van de Waalse Regering van 23 februari 2023 betreffende de

vergoedingen toegekend voor gebieden met natuurlijke of andere specifieke beperkingen:
1° zijn de gebieden met natuurlijke beperkingen in het Waalse Gewest de gemeenten vermeld in bijlage 1;
2° zijn de gebieden met specifieke beperkingen in het Waalse Gewest de gemeenten vermeld in bijlage 2.
Namen, 23 februari 2023.

W. BORSUS

Bijlage nr. 1. Gemeenten die bekend staan als gebieden met natuurlijke beperkingen in het Waalse Gewest

Amel

Attert

Aubange

Aywaille

Bastenaken

Bertogne

Beyne-Heusay

Bièvre

Bouillon

Büllingen

Burg-Reuland

Butgenbach

Chaudfontaine

Ciney

Daverdisse

60775MONITEUR BELGE — 20.07.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
0-
07

-2
02
3



Durbuy

Erezée

Fauvillers

Ferrières

Gedinne

Gouvy

Hamoir

Herbeumont

Houffalize

Jalhay

La Roche-en-Ardenne

Léglise

Libin

Lierneux

Malmedy

Manhay

Martelange

Nassogne

Rendeux

Sainte-Ode

Saint-Hubert

Sankt Vith

Somme-Leuze

Spa

Sprimont

Stavelot

Stoumont

Tellin

Tenneville

Theux

Trois-Ponts

Trooz

Vaux-sur-Sûre

Vielsalm

Vresse-sur-Semois

Waimes

Wellin

Gezien om te worden gevoegd bij het ministerieel besluit tot uitvoering van het besluit van de Waalse Regering
van 23 februari 2023 betreffende de vergoedingen toegekend voor gebieden met natuurlijke of andere specifieke
beperkingen.

Namen, 23 februari 2023.
W. BORSUS

Bijlage nr.2. Gemeenten die bekend staan als gebieden met natuurlijke beperkingen in het Waalse Gewest

Aarlen

Beauraing

Bertrix

Cerfontaine

Chimay

Chiny

Comblain-au-Pont

60776 MONITEUR BELGE — 20.07.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
0-
07

-2
02
3



Couvin

Doische

Esneux

Etalle

Florenville

Froidchapelle

Habay

Hastière

Hotton

Houyet

Libramont-Chevigny

Marche-En-Famenne

Meix-devant-Virton

Messancy

Momignies

Musson

Neufchâteau

Paliseul

Philippeville

Rochefort

Rouvroy

Saint-Léger

Sivry-Rance

Tintigny

Viroinval

Virton

Gezien om te worden gevoegd bij het ministerieel besluit tot uitvoering van het besluit van de Waalse Regering
van 23 februari 2023 betreffende de vergoedingen toegekend voor gebieden met natuurlijke of andere specifieke
beperkingen.

Namen, 23 februari 2023.
W. BORSUS

60777MONITEUR BELGE — 20.07.2023 — BELGISCH STAATSBLAD

ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
Be

lg
is

ch
 S

ta
at

sb
la

d 
d.

d.
 2
0-
07

-2
02
3


